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Nr 177

Av herr Rimås in. II.. om befrielse från allmän arbetsgivaravgift 
för vissa kyrkliga sammanslutningar in. fl. organisa
tioner.

(Lika lydande med motion nr 158 i Första kammaren)

Enligt den av riksdagen 1968 antagna förordningen om arbetsgivaravgift 
skall allmän arbetsgivaravgift erläggas av arbetsgivare och av fysisk person, 
vilken haft inkomst av här i riket bedriven rörelse eller av jordbruksfastighet 
som han själv brukar. Underlag för beräkning av arbetsgivares avgift skall 
vara utgivna löner i pengar eller naturaförmåner i form av kost och bostad.

I motion II: 376 vid 1969 års riksdag påtalades det oriktiga i att kristna 
samfund och ideella organisationer likställdes med jordbruk och företag som 
bedriver rörelse samt yrkades att religiösa och andra ideella organisationer 
som för sin verksamhet i huvudsak är beroende av insamlade medel skulle 
befrias från arbetsgivaravgift. Bevillningsutskottets majoritet avstyrkte mo
tionen med motivering att det med hänsyn till arbetsgivaravgiftens generella 
natur skulle vara svårt att göra undantag från regeln.

Det är uppenbart att en sådan pålaga av generell natur slår blint och 
därför av många uppfattas som orättvis. Medlemmar av de kristna och 
ideella rörelserna har också upplevt avgiften som en beskattning av idealitet 
och offervilja. Därför har frikyrkliga samfund under år 1969 tagit upp 
frågan på sina rikskonferenser och uttalat att effekten av arbetsgivaravgiften 
för kristna samfund och humanitära organisationer är principiellt felaktig 
och oacceptabel. Vad det innebär av ekonomisk påfrestning för dessa orga
nisationer kan klargöras genom exemplet att för enbart de två organisatio
nerna Svenska missionsförbundet och pingströrelsen betyder arbetsgivar
avgiften för närvarande med det enprocentiga uttaget en sammanlagd årlig 
merkostnad för verksamheten av ca 400 000 kronor.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att från allmän arbetsgivar

avgift befria fri- och lågkyrkliga sammanslutningar samt
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andra ideella organisationer som för sin verksamhet i hu
vudsak är beroende av insamlade medel, samt 

att utskottet måtte utforma erforderlig lagtext.

Stockholm den 21 januari 1970
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